
UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO

Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CONI

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS

N.45 del 27 gennaio 2020

OGGETTO; servizio di informazione e comunicazione social media

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTE

PREMESSO

IL SEGRETARIO GENERALE

il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90;

la delibera n. 140 del 29 aprile 2015 della Giunta Nazionale del CONI, di approvazione dello

Statuto e il regolamento di Giustizia dell'UlTS adottati con decreto del Commissario ad acta

in data 27 aprile 2015;

10 Statuto Federale approvato con D.M. 21 febbraio 2018 del Ministro della Difesa;

11 D.M. - MEF del 03 agosto 2017- E, di nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei

Conti straordinario della UITS;

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS;

i Decreti del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 e del 22 ottobre 2018, rispettivamente

di nomina e conferma dell'Avv. Francesco Soro nell'incarico di Commissario Straordinario

della UITS;

il Decreto del Ministro della Difesa del 4 novembre 2019, prot. M_D GUDC REG2019

00051353 06-11-2019, acquisita al protocollo UITS in data 6 novembre 2019 con il n. 11220

con il quale, a decorrere dalla data del 4/11/2019 il colonnello Igino Rugiero è nominato

Commissario straordinario dell'UlTS fino alla nomina del Presidente dell'Ente e comunque

per non oltre un anno, conferendo allo stesso i poteri di amministrazione ordinaria e

straordinaria;

la delibera di Commissario Straordinario n. 104/19 del 09.12.2019 di approvazione del

bilancio di Previsione anno 2020;

che è intenzione dell'Amministrazione dare pubblica comunicazione al territorio ed ai

propri iscritti, sia allo scopo di informare che, in occasione di manifestazioni ed eventi di

rilievo, di valorizzazione dello sport del Tiro a Segno, mediante adeguata visibilità;

TENUTO CONTO che, accanto ai tradizionali mezzi di comunicazione quali promozione cartacea, l'utilizzo di

social media quali social networks (Facebook, Twitter, Instagram, Youtube ed altri) e siti di

informazione e comunicazione on line, consente di raggiungere la più ampia diffusione a

livello nazionale ed internazionale, anche attraverso un target di destinazione di pubblico

giovane, in maniera immediata e maggiormente economica, rispetto ai tradizionali mezzi di

informazione;

RICFIIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/20 del 23/01/2020 avente ad oggetto

"servizio di informazione e comunicazione social media", con cui si dà indirizzo al Segretario

Generale di procedere all'espletamento di tutte le attività necessarie all'esecuzione della su.

Roma - Viale Tiziano. 70 - Tel 06 8797 5533 / 34 - Fax 06 8797 5530

C/CP 34806000 - C.F, 96033100585 - P.IVA 02 M 8741008 - E-tnaii: seereteria®iuils.it



UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO

Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CON!

menzionata delibera, al fine di avviare il piano di comunicazione e promozione on line

attraverso l'utilizzo dei Social Media quali social network;

VERIFICATO che il servizio di "Social Media management" è attivo in MePa di Consip e che da verifiche

effettuate risultano non presenti aziende nel territorio provinciale per il suddetto servizio,

stante l'esigenza, implicata nella tipologia di servizio, di un contatto diretto continuativo

con gli uffici, per avere continui report e riscontri su azioni mirate da effettuarsi in occasioni

di manifestazioni sportive e quanto necessario alla promozione;

RITENUTO che il presente affidamento di servizi tecnici non rientra tra quelli oggetto dei particolari

vincoli ed obblighi disposti dalla DLgs. 50/2016

che lo stesso affidamento è, infatti, una prestazione di servizio per cui non si configura

come attività di studio, ricerca e consulenza;

che risulta l'assenza di strutture organizzative o professionalità interne all'ente in grado di

assicurare i medesimi servizi;

ACQUISITO il curriculum vitae della Sig.na Aline Ludovica Zambeletti dal quale emergono le

competenze e le capacità tecnico/operative necessarie al fine di consentire una efficiente

programmazione e gestione delle attività in raccordo con l'Ufficio Stampa della Unione

Italiana Tiro a Segno;

RILEVATO che la stessa, all'uopo contattata, ha manifestato la volontà di collaborare, solo in forma

autonoma, senza vincoli di dipendenza, nel ramo di attività sopra indicate, dichiarando di

possedere la capacità richiesta per l'espletamento dell'attività sopra indicata;

APPURATA da parte della UITS, l'effettiva competenza della Sig.na Zambeletti in riferimento alle proprie

esigenze per le quali intende avvalersi dell'opera della medesima per le finalità indicate;

RICHIAMATA la delibera del C.S. n. 3/20 del 23/01/2020 con la quale viene impegnata la somma si Euro
10.000,00 omnicomprensiva di oneri e accessori;

DATO ATTO che la suddetta spesa di 10.000,00 euro trova disponibilità economica sul capitolo

1.03.02.02.004.01 - ob. funz. 2.03 del Bilancio Preventivo esercizio 2020, che presenta la

necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono riportati integralmente;

•  di affidare alla Sig.na Aline Ludovica Zambeletti in possesso dei necessari requisiti professionali tecnici e

di affidabilità data la tipologia del servizio svolto, come da curriculum vitae allegato, per le ragioni

espresse in narrativa e sulla base delle disposizioni normative e regolamentari ivi esplicitate, la quale si

è dichiarata disponibile, l'espletamento di servizi tecnici informatici specialistici per la gestione dei

social media, per un corrispettivo pari ad € 10.000,00 omnicomprensivi di oneri ed accessori, il cui

contratto decorrerà dalla data di sottoscrizione e avrà il suo termine il 24 febbraio 2021;

•  la spesa di Euro 10.000,00 (diecimila/00) graverà sul capitolo 1.03.02.02.004.01 - ob. funz. 2.03 del

Bilancio Preventivo esercizio 2020, che presenta la necessaria copertura finanziaria;

Roma - Viale Tiziano; 70 - Tel 06 8797 5533 / 34 - Fax 06 8797 5530

C/CP 34806000 - C.F. 96033100585 - P.IVA 02148741008 - E-m;iil; sesreteria.ffluits.it



UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO

Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CONI

•  di attestare, ai sensi dell'art. 9, legge 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza

pubblica;

•  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio ai sensi dell'art. 3 del

regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione per la pubblicità legale della UITS

approvato con determinazione del Segr. Gen. N. 14/2015, per la disciplina dei contratti e, inoltre, di

adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei

dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012;

•  di disporre la pubblicazione sul sito dell'Unione Italiana Tiro a Segno delle informazioni previste dall'art.

29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

Il Segretario Generale

Avv. Walter De Gius

ILoma - Viale 1 iziano. 70 - Tei 06 8797 533,3 / 34 - Fax 06 8797 5530

C/CP 348(16000 - C.P. 96033100585 - P.IVA 02148741008 - E-mail; seareleriapuits.li


